¹ Psal. XLVIII, 13. — ² Id. XXXI, 9. — ³ Gen. 1, 20 et 24. — ⁴ Eccli. III, 21.

tum est : « Et mortua est omnis caro, quæ movebatur super terram, volatilium, pecorum, et jumentorum, et ferarum, et omnis serpens qui movetur super terram, et omnis homo, et omnia quæcumque habent spiritum vitæ¹. » Ubi remotis omnibus dubitationis ambagibus, generale nomen animæ esse intelligimus, spiritum. Cujus quidem nominis significatio tam late patet, ut etiam Deus vocetur spiritus. Et iste flatu aëreus², quamvis sit corporeus, appellatur in Psalmo spiritus tempestatis³. Quapropter et eam, quæ anima est, etiam spiritum nuncupari, puto quod admonitus his, quæ commemoravi, divinarum testimentiis paginarum, ubi et anima pecoris, cui non est intellectus, appellata legitur spiritus, non negabis ulterius. Quocirca si et illa quæ de anima incorporea disputata sunt, capis et sapis, non est unde tibi displicem, quod eam me scire dixi non corpus esse, sed spiritum : quia et corpus non esse monstratur, et generali nomine spiritus nuncupatur.

XXXVIII. Quamobrem si hos ad te libros impensa dilectione conscriptos, repensa dilectione sumis et legis ; si in principio primi tui libri audis et te ipsum, et studies, sicut dixisti, tuam sententiam non tueri, si improbabilis detegatur : illa præcipue undecim cave, de quibus te in libro superiori commonui. « Ne animam sic dicas ex Deo, ut eam non de nulla, nec de alia, sed de sua natura creaverit : aut quod per infinitum tempus, atque ita semper animas det, sicut semper est ipse qui dat : aut animam meritum aliquod perdidisse per carnem, quod habuerit ante carnem : aut animam per carnem reparare habitudinem priscam, perque ipsam carnem renasci, per quam meruerat inquinari : aut quod anima ante omne peccatum meruerit esse peccatrix : aut infantes sine regeneratione baptismatis mortuos, ad

¹ Gen. VII, 21. — ² Joan. IV, 24. — ³ Psal. LIV, 9.

indulgentiam pervenire originalium peccatorum : aut quos Dominus prædestinavit ad baptismum, prædestinationi ejus eripi posse, et ante defungi, quam in eis quod Omnipotens prædestinavit impleri : aut de his qui prius quam baptizentur expriment, dictum esse quod scriptum est. « Raptus est ne malitia mutaret illius intellectum¹; » atque ad hunc sensum cætera pertinentia : « aut earum alias mansiones extra regnum Dei esse, quas multas in domo Patris sui Dominus dixit esse : aut sacrificium corporis et sanguinis Christi pro his qui non baptizati de corpore exierint offerendum : aut aliquos eorum qui sine Christi baptismate moriuntur, in paradisum interim recipi, ac postmodum et regni celorum beatitudinem consequi. » Hæc præcipue cave, fili, nec cognominari Vincentius delecteris, si vis esse victor erroris. Nec te quando aliquid nescis, existimes scire ; sed ut scias, disce nescire, neque enim aliquid in occultis Dei operibus ignorando, sed temere incognita pro cognitis astruendo, et falsa pro veris proferendo ac defendendo, peccatur. Ignorantiam vero meam, utrum animæ hominum novæ fiant, an de parentibus, (quas tamen a creatore Deo non de ipsius substantia fieri dubitare fas non est,) aut non debere reprehendi, aut ab eo debere, a quo potest docente et auferri, et habere in se animas corporum similitudines incorporeas; ipsas autem non esse corpora : et salva distinctione animæ et spiritus, etiam universaliter animam spiritum nuncupari, puto quod persuaserim charitati tuæ. Si autem persuadere non potui, utrum tamen ea dixerim quæ persuadere debuerint, qui legent potius judicabunt.

XXXIX. Si qua sane alia, quæ plurima in tuis libris emendanda mihi videntur, scire fortasse desideras, venire tibi non sit onerosum, non tanquam discipulo ad magis-

¹ Sap. IV, 11.

trum, sed primævo ad grandævum, forti ad infirmum. Etsi enim non eos edere debuisti, majore tamen et veriore gloria quisque correctus sua confessione reprehenditur, quam cuiuslibet errantis ore laudatur. Quamvis in eorumdem recitatione librorum auditores et laudatores tuos non omnes ista quæ sana doctrina improbat, vel ante sensisse, vel ad ea tibi consensisse crediderim : sed acie mentis ipso tuae recitationis impetu cursuque perstricta, hæc parum advertere potuisse ; aut certe etiam illos qui advertere potuerunt, non in te rerum liquidissimam veritatem, sed verborum affluentiam et ingenii facultatem indolemque laudasse. Plerumque enim laudatur, prædicatur et amat Eloquium in spe juvenis ; et si nondum habeat matritatem fidemque doctoris. Quapropter ut et tu recte sapias, et alios non tantummodo delectare possit, verum etiam ædificare quod loqueris ; curam te oportet gerere de sermonibus tuis remotis plausibus alienis.

LIBER

Epiſtola a Julianō, ut ferebatur, Ieronimū missa respondet Augustinus ac priorem catholicam doctrinam vindicat ab illius calumnis, tum Pelagianorum hereticum sensum in ea fidei professione, quam epistolæ auctori Catholicis opponebat, tentem refutat et refellit.

I. Novem te quidem fama celeberrima prædicante², et frequentissimi atque veracissimi nuntiis quanta esses Dei gratia plenus acceperam; beatissime atque venerande

² Script. anno 420 aut paulo post. — Vide Retract. lib. II, cap. III. —

³ Vide D. Bullon, tom. XXII, pag. 208-211.